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Annem ve babama...



“Dünyanın bu bölümündeki
insanlar böyledir.

Hiç kimseye güvenmezler,
Arnavutlar, Bulgarlardan nefret eder. 

Bulgarlar, Türklerden...
Türkler Kürtlerden nefret eder.

Kürtler de Ermenilerden.
Bu yüzden hepsi, vakitlerinin

büyük bir bölümünü, birbirlerini
izlemekle geçirirler. İşte dünyanın bu 

bölgesinde, politikanın gizli sırrı şudur: 
Adamları, birbirlerine karşı oynamak...”

David Ignatius’un
Siro adlı romanından...
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ÜÇÜNCÜ BASKININ ÖNSÖZÜ

1998 yılının Şubat ayında ABD’nin yeniden Körfez sularını 
ısındırması ve Saddam Hüseyin’le Irak’a karşı kapsamlı bir as-
keri harekâta girişmek istemesi, tüm dünyanın dikkatini ister 
istemez yeniden Ortadoğu’nun kaygan kumlarına çevirdi. Bu-
nun sonucu olarak da, 1990 yılı Körfez Krizi sonrası meydana 
gelen tartışmalar yeniden alevlendi, sorular ardı ardına yeniden 
sorulmaya başlandı.

Tartışmaların ve soruların odak noktasını şüphesiz ABD’nin 
bölgeye yönelik politikaları ve emelleri oluşturuyor. Bundan 
6-7 yıl önce ne soruluyorsa, hiç şüphesiz bugün de aynı soru-
larla karşı karşıyayız:

ABD’nin Irak politikası nedir? ABD, Irak’ın toprak bütünlü-
ğünü destekliyor mu? Daha da önemlisi ABD’nin Kürt politika-
sı nedir, bağımsız bir Kürt devleti istiyor mu?

Kimine göre ABD, Körfez Savaşı sonrası ortaya çıkan Kuzey 
Irak’ta bir Kürt devleti kurdurdu bile.

Evet, 1992 yılında ABD himayesinde Kürt Federe Devle-
ti kuruldu kurulmasına ancak 6 yıl sonraki görüntüsü, Kuzey 
Kıbrıs’taki Salamis Harabeleri’nden farksız bir durumda. Yani, 
Kürtlerin aşiret yapısı, bunun sonucu olarak da sürekli birbirle-
riyle kavga halinde oluşları ve her şeyden önemlisi Türkiye’nin 
rızası olmadan bölgedeki taşlarda fazla bir oynama yapılama-
masının anlaşılması, bu sonucu ortaya çıkardı.
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Turan Yavuz // ABD’nin Kürt Kartı

Bugün Türkiye’de hâlâ ABD’nin Irak politikası, Kuzey 
Irak’taki gelişmeler ışığında değerlendiriliyor ve tartışılıyor. 
ABD’nin bir Kürt politikasının olup olmadığı, tartışma konu-
larının başında geliyor.

ABD’nin Kürt Kartı kitabı ilk çıktığında, ABD’nin bir Kürt 
politikası olmadığını savunmuştum. Bu değerlendirme bazı ke-
simlerce yanlış anlaşıldı. Çünkü, “ABD’nin Kürt politikası yok” 
derken, bunun da bir politika olduğunu anlatmaya çalışmıştım. 
Elbette ki, bir süper güç olan ABD’nin elindeki kaynaklar dü-
şünüldüğünde elinde bir değil, belki de 100 senaryo bulundu-
ğunu tahmin etmek güç değil. Ancak Körfez Savaşı bitiminde 
Washington, bölgede “de fact” bir Kürt devleti kurdurmanın dı-
şında, işin içine kendi başına çok da fazla giremedi. Her şeyden 
önce Kürtlere güvenemedi. Tarihe bakıldığında zaten Kürtler 
de Amerikalılara fazla güvenmez.

Kitabın ilk baskılarında da belirttiğim gibi, gerek Türki-
ye’deki, gerekse de İran, Irak ve Suriye’deki Kürtler, ABD için 
bölgede vazgeçilmez bir piyondur. Bu kart sayesinde Washing-
ton’daki yönetimler bölge ülkelerini bir yere kadar kontrol al-
tında tutabilmektedirler. Aynı zamanda Washington, 2000’li 
yılların da enerji kaynağı olan petrolün ve akacağı bölgelerin 
kontrol alanını korumak ve Amerikan çıkarlarına karşı bir ha-
reketi önleyebilmek amacıyla da bu kartı kullanmaktadır.

ABD’nin Irak politikası bellidir. Clinton yönetimi, diğer yö-
netimlerde olduğu gibi Irak’ta Saddam Hüseyin rejimini istemi-
yor. Ancak, Saddam’dan kurtulmaları halinde doğabilecek bir 
güç veya iktidar boşluğunda Irak’ın üçe bölünmesini de istemi-
yor. Irak şayet üçe bölünürse, senaryolara göre, Irak’ın güneyi Şi-
ilerin ve dolayısıyla İran’ın etki alanına girecek. Kuzey kesim ise 
Kürtlerin egemenliği altında olacak. Geriye kalan orta bölge ise, 
büyük bir ihtimalle Saddam sonrası ortaya çıkacak aynı oranda 
radikal ve milliyetçi bir başka dikta rejimin devamı olacak.


